
Dziennik Ustaw Nr 89 - 1607 Poz. 448 i 449 

tyngentów oraz postępowania w sprawach dotyczących 
pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, poz. 352 oraz 
z 1992 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: A. Arendarski 

449 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 26 listopada 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania w 1992 r. kontyngentów celnych na przywóz pojazdów samo­
chodowych pochodzących z państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów celnych na 
przywóz pojazdów samochodowych, ustanowionych roz­
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 listopada 1992 r. 
w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre 
towary pochodzące z państw członkowskich Europejskiej 
Wspólnoty Gospodarczej (Dz. U. Nr 87, poz. 439), będzie 
dokonywane na podstawie wniosków o wydanie pozwole­
nia na przywóz, składanych przez podmioty gospodarcze 
posiadające umowy z producentami pojazdów samochodo­
wych z państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gos­
podarczej lub z ich upełnomocnionymi przedstawicielami, 
upoważniające do importu tych pojazdów na teren Polski. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, mogą być składa­
ne od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i będą 
rozpatrywane w kolejności zgłoszeń do M inisterstwa Współ­

pracy Gospodarczej z Zagranicą do czasu wyczerpania kon­
tyngentu, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 1992 r. 
Kontyngent nie rozdysponowany do dnia 31 grudnia 1992 r. 
nie przechodzi na rok 1993. 

3. Wzór wniosku o przydział kontyngentu i wydanie 
pozwolenia na przywóz pojazdów samochodowych w ra­
mach kontyngentu celnego ustanowionego na 1992 r. sta­
nowi załącznik do niniejszego rozporządzenia . 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1-3, powinny 
być dołączone następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalności go­
spodarczej w zakresie obrotu towarowego z zagranicą 
pojazdami samochodowymi : odpis z rejestru handlowe­
go lub innego doku!llentu stwierdzającego status osób 
prawnych albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodurczej od osób nie będących osoba­
mi prawnymi, 

2) kopię dukumentu właściwego urzędu statystycznego 
o nad;miu identyfikatora statystycznego podmiotu 
(RE0UN) , 

3) ~i;;emne oświadczenie producenta z państw członkows­
kich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej o nadaniu 

podmiotowi gospodarczemu uprawnień przedstawiciel­
skich upoważniających do importu pojazdów samo­
chodowych na teren Polski, poświadczone przez kon­
sulat Rzeczypospolitej Polskiej w kraju siedziby produ­
centa, 

4) kopię faktury producenta oraz: 

a) oryginał umowy sprzedaży zawartej przez importera 
z nabywcą finalnym pojazdu samochodowego lub 

b) oryginał kontraktu zawartego między producentem 
a importerem, dotyczącego zakupu samochodów na 
rachunek własny; w tym przypadku kontyngent przy­
dzielony nie może przekraczać jednorazowo 50 sztuk 
pojazdów; wykorzystanie co najmniej połowy przy­
dzielonego na tej zasadzie kontyngentu upoważnia 
wnioskodawcę do ubiegania się o kolejny przydział 
w ramach zakupu na rachunek własny. 

§ 2. Pozwolenia na przywóz wydane w ramach kontyn­
gentu celnego w 1992 r. tracą ważność z dniem 31 grudnia 
1992 r. Nie wykorzystane pozwolenie przywozu w 1992 r. 
jest podstawą do ubiegania się o przydział w ciężar kontyn­
gentu w 1993 r. 

§ 3. Umowy sprzedaży importera z finalnym nabywcą, 
zawarte i nie zrealizowane do dnia wejścia w życie niniej­
szego rozporządzenia, spełniające wymogi określone 

w § 1 ust. 4, zostaną uwzględnione w podziale kontyngentu 
celnego na 1992 r. 

§ 4. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze­
niem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 1-5 i § 3 ust. 
1 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Za­
granicą z dnia 31 grudnia 1989 r. w sprawie sposobu 
rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania w spra­
wach dotyczących pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie 
towarowym z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, 
poz. 352 oraz z 1992 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: A. Arendarski 



Dziennik Ustaw Nr 89 1608 Poz. 449 

WNIOSEK 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagra nicą 
z dnia 26 listopada 1992 r. (poz. 449) 

o przydział kontyngentu i wydanie pozwolenia na przywóz pojazdów samochodowych 
w ramach kontyngentu celnego ustanowionego na 1992 r. 

Identyfikator REGON .. . ...... . ... .... ... .. .. ... . ... . . . .. .. .. .. ....... .. .. . .. . ...... .......... . .. . . ........... . ... . ....... . ........ .. ... .. . ........ . .. . 

Importer .... .. ...... . .... . ..... ... .... .. ... . . . .. . . ...... .... ... .. . . .. .. .... . ............. . .... ... . . .. .. .. . . ...... .. .. .. .... .. . ... . . .... ... . .......... ... .. . 
(pełna nazwa firmy) 

Adres 
(miejscowość) (ulica) 

(telefon) (faks) 

Wnoszę o przydz i ał kontyngentu i wydanie pozwolenia na przywóz w 1992 r. następującej liczby pojazdów samochodo -
wych*) . .. ......... . .. .. ..... . ... ..... . 

Nazwisko (nazwa) 
Nazwa 

Nazwa Kraj finalnego nabywcy, Wartość 
Lp. Kod eN samochodu, 

producenta pochodzenia adres, według 
nr podwozia nr dowodu faktury 

tożsamości 

1 2 3 4 5 6 7 

, 

(data wystawienia wniosku) (podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

* ) Określić: na rachunek własny importera lub na podstawie umów sprzedaży z nabywcami finalnymi. 

Egzempłarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11. 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw U rzędu Rady Minist rów. ul. Powsi ńska 69171. 
00-979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnict w Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71, P-1. 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. telek~ 825944 WW. telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A .• Zaklad nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2429-1300"-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 1200 zł 


